平成30年度	 大阪連盟ユース会議	 議事録
開催日時	 平成30（2018）年	6	月	28日(木)	 19：00～20：40

開催場所	 大阪スカウト会館	 3階

出席者	 役員	 川口	長、佐坂、吉原、山東

ほくせつ	 武田、関野

みしま	 (佐坂)

なみはや	 亀山

きたおおさか	 川口	義之、親木、杉本、入江

なんとう	 赤津、黄

かわち

せんしゅう	 阿久津、戸谷

計	 6	地区	 17	名

参席者	 菅沼大阪連盟ユース担当副コミッショナー、本田	裕都	(みしま地区RS)

議題	 各種報告、決議、審議、諸連絡

配布資料	 議事要録、平成30年度大阪連盟ユース会議議事録、2018年度第1回RCJ運営委員会	議事

録、平成30年度第1回近畿ブロック対面会議	議事録、「大阪連盟未来プロジェクト」

フォーラム参加報告、RCJ	Re:Quest参加者募集要項、大阪連盟スカウトフォーラムア

ドバイザー募集

Ⅰ）報告内容

 １）各チーム報告

   海外派遣サービスチーム 定期的に会議を実施

   広報タスクチーム 会議の動画を撮影し、Facebookに投稿する

   OSCAP2020 実行委員会にユースも参画する

   キャンプおおさか整備奉仕

 ２）RCJから

   RCJ Re:QUESTの締切が延期された。

      会議後)日本連盟締切7/27、大阪連盟締切7/24に決定。すでに各地区代表に連絡済

 ３）SCOUTING EXPO報告

   写真・チラシと動画でPRを展開。特にFacebookの知名度が高く、他県連から活発に活動してい

      るという声をかけていただいた。

  ４) 「大阪連盟未来プロジェクト」フォーラム報告

      参加者から当日交わした議論について、参加者を代表して、きたおおさか地区 川口義之から

      報告を受けた。

 ５）各地区情報共有

  ●ほくせつ（地区ユース会議6/9、次回7/15）

   6/30に新歓イベントを実施予定。夏のプログラムも準備にかかる。

  ●みしま（地区ユース会議6/5、次回7/3）

   わくわくアウトドアプログラム・スカウトフォーラムアドバイザーの募集について連絡。

  ●なみはや（地区ユース会議6/9、次回7/14）

   SCOUTING EXPOの報告とわくわくアウトドアプログラムについて話し合う。6/24キャンプおおさ

      かの整備奉仕に参加。9月のキャンプの日程は8-9日で決定。

  ●きたおおさか（地区ユース会議6/7、次回7/5）

   ユースのホームページを運用開始。サイクリングなどのプログラムを企画中。

      6/21-27まで地区マレーシア派遣に参加。

  ●なんとう(地区ユースキャンプと同時開催、次回7/6)

   6/2-3開催のキャンプは6人参加。6/3県連総会奉仕を実施。

  ●せんしゅう（地区ユース会議6/4、次回7/2）

   6月17日交流バーベキューを実施し10人参加。次回は10月に行うプログラムについて話し合う。

Ⅱ）議決

 役員選任について

  きたおおさか地区 枚方第9団 山東 佑紀

  議決権をもつ各地区代表で決議を取り選任。

Ⅲ）審議

  ・大阪地震を受けて、継続して被災者に支援し続けるために

   みしま地区の参加者から実際の被害を差し支えない程度に聞き、意見交換した。

      RSならではのこととして、塀や瓦の被害が多くあったことから高所での作業、力仕事、備蓄の

      大切さに関する意見が出た。

Ⅳ）諸連絡

1) 大阪連盟スカウトフォーラム アドバイザー募集

2) RCJ Re:Quest 参加者募集

次回予定 平成30 (2018) 年 7月 26日（木）19：00～実施